

VolontaRomagna ODV

Sede legale via Covignano 238, 47923 - Rimini
c.f. 91047750400

Forlì - Viale Roma 124 | 47121 | tel 0543 36327 | fax 0543 39645
Cesena - Via Serraglio 18 | 47521 | tel 0547 612612 | fax 0547 369119
Rimini - Via Covignano 238 | 47923 | tel 0541 709888 | fax 0541 709908

BILANCIO CONSUNTIVO

2021

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	2021	2020
A) Quote associative ancora da versare	258	157
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	0	0
II - Immobilizzazioni Materiali	21.225	18.687
1) terreni e fabbricati		
2) impianti e attrezzature	21.225	18.687
3) altri beni		
4) immobilizzazioni in corso e acconti		
5) immobilizzazioni donate		
III - Immobilizzazioni finanziarie	614.257	614.257
1) partecipazioni		
2) crediti	132.178	132.178
a) verso imprese controllate		
b) verso imprese collegate		
c) verso altri enti del Terzo settore		
d) verso altri		
di cui esigibili entro l'esercizio successivo		
3) altri titoli	482.080	482.080
di cui esigibili entro l'esercizio successivo		
Totale immobilizzazioni (B)	635.483	632.944
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
II - Crediti	123.489	77.466
1) verso utenti per rimborsi	787	
2) verso associati e fondatori		
3) verso enti pubblici	83.239	
4) verso soggetti privati per contributi (qui gli eventuali crediti verso ONC per contributi)		
5) verso enti della stessa rete associativa		
6) verso altri enti del Terzo settore		
7) verso imprese controllate		
8) verso imprese collegate		
9) crediti tributari	239	
10) da 5 per mille		
11) imposte anticipate		
12) verso altri	39.224	77.466
di cui esigibili entro l'esercizio successivo		57.937
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		19.530
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
1) partecipazioni in imprese controllate		
2) partecipazioni in imprese collegate		
3) altri titoli		
IV - Disponibilità liquide	1.143.405	788.286
1) depositi bancari e postali	1.140.389	785.786
2) assegni		
3) denaro e valori in cassa	3.015	2.500
Totale attivo circolante (C)	1.266.894	865.752
D) Ratei e risconti	12.557	11.606
TOTALE ATTIVO	1.915.192	1.510.460

STATO PATRIMONIALE

	2021	2020
PASSIVO		
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente		
II - Patrimonio vincolato	714.431	461.288
1) Riserve statutarie		
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali <i>di cui Fondo patrimoniale di garanzia</i>	78.128 60.000	48.128 30.000
<i>di cui Fondo temporaneamente vincolato per esiti rendicontazioni</i>	18.128	18.128
3) Riserve vincolate destinate da terzi	636.303	413.160
3.1) Fondo Risorse in attesa di destinazione FUN	636.303	413.160
3.1.1) Fondo in attesa di destinazione FUN da Volontarimini	283.338	413,160,20
3.1.2) Fondo in attesa di destinazione FUN da Assipro	352.965	
III - Patrimonio libero dell'Ente Gestore	329.227	320.352
1) Riserve di utili o avanzi di gestione esercizi precedenti	329.227	320.352
1.1 Fondo Ente Gestore Volontarimini	225.849	320.352
1.2 Fondo Ente Gestore Assipro	103.378	
2) altre riserve		
IV - avanzo/disavanzo d'esercizio	221.499	5.496
1) Avanzo d'esercizio Risorse Proprie	21.575	5.496
2) Avanzo d'esercizio - FUN	199.924	
Totale A) Patrimonio Netto	1.265.157	787.137
B) Fondi per rischi ed oneri futuri		
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	1.289	3.918
1.1) Fondo svalutazione crediti	1.289	3.918
2) per imposte, anche differite		
3) altri	37.634	64.919
3.1) Fondo per Completamento azioni FUN	21.550	4.500
3.2) Fondo Rischi ed oneri futuri FUN		60.419
3.3) Altri Fondi extra-FUN	16.084	
Totale B) Fondi per rischi ed oneri futuri	38.923	68.838
C) Fondo Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	33.778	146.973
D) Debiti		
1) debiti verso banche		
2) debiti verso altri finanziatori		
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
6) acconti (anticipazioni fondi prog. Europei)	283.575	379.013
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	283.575	379.013
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
7) debiti verso fornitori	74.988	22.564
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	74.988	22.564
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
8) debiti verso imprese controllate e collegate		
9) debiti tributari	87.454	10.483
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	87.454	10.483
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	23.722	13.634
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	23.722	13.634
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	25.743	13.693
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	25.743	13.693
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
12) altri debiti	1.956	
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	1.956	
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale D) Debiti	497.438	425.694
E) Ratei e risconti	79.895	68.125
1) Risconti passivi per contributi pluriennali FUN	21.225	18.687
2) Altri ratei e risconti passivi	58.669	49.438
TOTALE PASSIVO	1.915.192	1.496.767

Mod. B - RENDICONTO GESTIONALE

	2021		2021
ONERI E COSTI		ENTRATE	
A) Costi e oneri da attività di interesse generale		A) Entrate da attività di interesse generale	
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 19.923	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	€ 945
2) Servizi	€ 279.459	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ 1.074	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -
4) Personale	€ 360.782	4) Erogazioni liberali	€ 788
5) Ammortamenti	€ -	5) Proventi del 5 per mille	€ -
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	6) Contributi da soggetti privati	€ 734.946
7) Oneri diversi di gestione	€ -	6.1) Contributi FUN ex art. 62 D.Lgs. 117/2017	€ 725.065
8) Rimanenze iniziali	€ -	6.2) Altri contributi da soggetti privati	€ 9.881
		7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ -
		8) Contributi da enti pubblici	€ 45
		9) Proventi da contratti con enti pubblici	€ 274.355
		10) Altri ricavi, rendite e proventi	€ 32.767
Totale	€ 661.237	Totale	€ 1.043.846
		Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	€ 382.609
B) Uscite da attività diverse		B) Entrate da attività diverse	
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -
2) Servizi	€ -	2) Contributi da soggetti privati	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ -	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ -
4) Personale	€ -	4) Contributi da enti pubblici	€ -
5) Ammortamenti	€ -	5) Proventi da contratti con enti pubblici	€ -
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	6) Altri ricavi, rendite e proventi	€ -
7) Oneri diversi di gestione	€ -	7) Rimanenze finali	€ -
8) Rimanenze iniziali	€ -		
Totale	€ -	Totale	€ -
		Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	€ -
C) Uscite da attività di raccolta fondi		C) Entrate da attività di raccolta fondi	
1) Uscite per raccolte fondi abituali	€ -	1) Proventi da raccolte fondi abituali	€ -
2) Uscite per raccolte fondi occasionali	€ -	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	€ -
3) Altri oneri	€ -	3) Altri proventi	€ -
Totale	€ -	Totale	€ -
		Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	€ -
D) Uscite da attività finanziarie e patrimoniali		D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali	
1) Da rapporti bancari	€ -	1) Da rapporti bancari	€ -
2) Su prestiti	€ -	2) Da altri investimenti finanziari	€ 1.794
3) Da patrimonio edilizio	€ -	3) Da patrimonio edilizio	€ -
4) Da altri beni patrimoniali	€ -	4) Da altri beni patrimoniali	€ -
5) Accantonamenti per rischi e oneri	€ -	5) Da straordinarie	€ 22.168
6) Altri oneri	€ 10.847		
Totale	€ 10.847	Totale	€ 23.963
		Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	€ 13.116
E) Uscite di supporto generale		E) Entrate di supporto generale	
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 3.242	1) Entrate da distacco del personale	€ -
2) Servizi	€ 49.869	2) Altre entrate di supporto generale	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ 1.444		
4) Personale	€ 83.073		
5) Ammortamenti	€ 13.092		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -		
7) Altri oneri	€ 12.927		
Totale	€ 163.647	Totale	€ -
Totale ONERI E COSTI	€ 835.731	Totale PROVENTI E RICAVI	€ 1.067.809
		Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	€ 232.077
		Imposte	€ 10.578
		Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)	€ 221.499